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P r o t o k ó ł   Nr XXII/2009 
z sesji Rady Gminy w BliŜynie, która odbyła się w dniu 6 lutego 2009r.  

w świetlicy OSP w BliŜynie. 
 

Na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych było 12 radnych: nieobecni radni 
to: Ewa Łukomska, Jarosław Bednarz i Krzysztof Kopeć. 
Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 

1. Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP 
2. Pan Andrzej Bętkowski – Poseł na Sejm RP 
3. Pan Sylwester Pochwała – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w SkarŜysku-kam. 
4. Pan Sławomir Buczek – Kierownik Posterunku Policji w Bli Ŝynie 
5. Pan Zenon Nowakowski – Radny Powiatu SkarŜyskiego, Kierownik 

ARiMR w SkarŜysku-Kam. 
6. Pan Mariusz Walachnia – Wójt Gminy 
7. Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy 
8. Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy 
9. Pani Anna Miernik – Kierownik Referatu Rozwoju Strategicznego Gminy 
10. Pani Anna Fonfara – Radca Prawny UG 
11. Pani Anna Jaros-Urbaniak – Kierownik SP ZOZ w BliŜynie 
12. Pani Katarzyna Skarus – Dyrektor GOK w BliŜynie 
13. Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
14. Pan Grzegorz Jędrzejczyk – Wicedyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
15. Pan Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
16. Pan Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
17. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad XX i XXI sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

podjętych na ostatnich sesjach. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku 

publicznego na terenie gminy za 2008 rok: 
a/ wystąpienie Powiatowego Komendanta Policji w SkarŜysku-Kam. oraz 
    Kierownika Posterunku Policji w BliŜynie, 
b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych, 
c/ dyskusja, 
d/ przyjęcie informacji. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
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     a/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy BliŜyn 
         na lata 2009-2015, 
     b/ przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
         BliŜyn na lata 2009-2014, 
      c/ przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez 
          Gminę BliŜyn od właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie 
          pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
          komunalnych za odpłatnością w wysokości ustalonej przez Radę Gminy 
          w BliŜynie, 
     d/ dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta Gminy, 
     e/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 
8. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady za 2008 rok. 
9. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
10.Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przebieg obrad sesji: 
Ad. 1 
Dwudziestą drugą z kolei sesję Rady Gminy w BliŜynie otworzyła  
i poprowadziła Pani Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady, która po 
przywitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu kworum odczytała projekt 
porządku obrad sesji. 
Poinformowała, Ŝe zgodnie z art.20 ust.5 ustawy o samorządzie gminnym Wójt 
Gminy BliŜyn wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
gminy na rok 2009. 
Zaproponowała aby wniesiony projekt uchwały rozpatrzyć w punkcie 7 jako 
podpunkt e/. 
Innych uwag nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 
Za wprowadzeniem w punkcie 7 w podpunkcie e/ projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009 radni opowiedzieli się 
jednogłośnie /11 głosów za/. 
RównieŜ jednogłośnie /11 głosów za/ radni przyjęli porządek obrad sesji wraz  
z przyjętym wnioskiem. 
Radny Ryszard Olejarz nieobecny od pkt 1-6 porządku obrad sesji. 
Ad. 2 
W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołów z obrad XX i XXI sesji Rady 
radni przyjęli: 
1/ protokół z obrad XX sesji Rady, która odbyła się  w dniu 9 grudnia 2008r. 
/11 głosów za/, 
2/ protokół z obrad XXI sesji Rady, która odbyła się  w dniu 30 grudnia 2008r. 
11 głosów za/. 
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Ad. 3 
Pan Mariusz Walachnia –Wójt Gminy BliŜyn przedstawił informację  
o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na 
ostatnich sesjach /informacje w załączeniu/. 
Ad. 4 
Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP – nawiązała do prośby radnych sprzed 
kilku miesięcy odnośnie przeprowadzenia remontu drogi krajowej Nr 42. Po 
rozmowie w dniu wczorajszym z Panią Sayor – Dyrektorem GDDKiA  
w Kielcach moŜe potwierdzić, Ŝe droga będzie remontowana. Ponadto Pani 
Poseł przekazała Przewodniczącej Rady stenogram z posiedzenia Sejmu na 
którym wygłosiła oświadczenie na temat otwarcia budynku ośrodka zdrowia  
w BliŜynie po kapitalnym remoncie. 
Pan Andrzej Bętkowski – Poseł na Sejm RP – usprawiedliwił się, Ŝe rzadko 
bywa na sesjach Rady Gminy w BliŜynie ale za to często bywa w gminie BliŜyn 
choćby przy okazji spotkań ze straŜakami z racji pełnienia funkcji  
w ochotniczych straŜach poŜarnych. Chciałby nadrobić zaległości w kontaktach 
ze społeczeństwem i oprócz jego biura poselskiego w SkarŜysku z początkiem 
marca rozpoczęłoby działalność biuro poselskie na terenie gminy BliŜyn. 
Podziękował przy tym Wójtowi za pozytywną odpowiedź pod kątem 
zapewnienia lokalu. W jego biurze funkcjonuje obsługa prawna w szczególności 
dla osób nie mających moŜliwości sfinansowania takich usług. Z początkiem 
roku Pan Poseł Ŝyczył wspólnocie samorządowej wszystkiego najlepszego  
a przede wszystkim zrealizowania zamierzeń załoŜonych w budŜecie gminy na 
rok bieŜący. 
Pan Zenon Nowakowski – Radny Powiatu SkarŜyskiego poinformował, Ŝe  
w dniu wczorajszym rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę mostu  
w Henrykowie za dość niską cenę. Wpływ na to miało przyjęcie budŜetu  
w grudniu ub.r. i ogłoszenie przetargu. Dzięki temu zaoszczędzono kwotę 
500tys. zł. Radny nie pytał na wczorajszej sesji powiatowej o drogę BliŜyn-
OdrowąŜek z tego względu Ŝe nie wiedział czy gmina BliŜyn ma na ten cel 
środki. W związku z tym, Ŝe Wójt zapewnił Ŝe środki są i skoro udało się 
doprowadzić do remontu drogi Nr 42 o czym informowała Pani Poseł to być 
moŜe uda się równieŜ zrealizować remont drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek. Pan 
Nowakowski poinformował równieŜ jako Przewodniczący Komisji Oświaty  
w Powiecie o pracach nad zmianą sieci szkół ponadgimnazjalnych w SkarŜysku-
Kam. W roku bieŜącym Powiat zamierza uporządkować szkoły specjalne. 
Proponuje się przeniesienie ośrodka z Placu Floriańskiego na Kolonię Górną do 
tzw. „kolejówki” natomiast „kolejówkę” do Technicznych Zakładów 
Naukowych. Jako Kierownik Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa Pan Nowakowski  poinformował o organizowanym 
cyklu spotkań z rolnikami na temat składania wniosków o dopłaty. 
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Ad. 5  
Pan Mieczysław Bąk nawiązał do budowy wodociągu w Górkach i złoŜenia 
wniosku o dofinansowanie tego zadania w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Mimo ciągłego przesuwania terminu naboru wniosków 
radny prosił aby pamiętać o złoŜeniu wniosku poniewaŜ jest to waŜna 
inwestycja dla mieszkańców a zarazem kosztowna dlatego naleŜy zadbać by 
uzyskać dofinansowanie. Radny nawiązał równieŜ do sprawy przeprowadzenia 
scalenia przez Starostwo Powiatowe. Gmina nie ponosi Ŝadnych kosztów przy 
tej procedurze poniewaŜ przeprowadza ją Starostwo. JednakŜe osoby podpisane 
pod wnioskiem, niejednokrotnie starsze, są wzywane do Starostwa, co stanowi 
dla nich duŜe utrudnienie a przecieŜ brak sprzeciwu jest zarazem akceptacją. 
Dlatego radny prosił o przekonanie Starosty do tego tematu i podejście w taki 
sposób by nie zniechęcać mieszkańców do przeprowadzenia postępowania 
scaleniowego. Kończąc swoją wypowiedź radny podziękował posłom: Panu 
Andrzejowi Bętkowskiemu i Pani Marii Zubie za okazaną pomoc  
i zainteresowanie remontem drogi Nr 42. W dniu 21 stycznia b.r. odbył się 
przetarg na I etap Górki-Gilów. Zadanie ma być wykonane do 31 sierpnia b.r. 
Pani Aleksandra Milanowska nawiązała do remontu drogi krajowej Nr 42 na 
odcinku SkarŜysko-BliŜyn. Zwróciła się do Państwa Posłów o pomoc i wsparcie 
w realizacji zadania. Radna prosiła o uwzględnienie w projekcie wykonania 
przejścia dla pieszych w Bugaju ze względu na duŜe zwęŜenie jezdni oraz 
zaplanowanie przepustu odprowadzającego wodę z drogi gminnej Nr 197  
w Brześciu. Radna przedstawiła równieŜ sprawę przeprowadzenia scalenia  
w Brześciu, które nie uzyskało akceptacji w Powiecie SkarŜyskim. A w opinii 
mieszkańców nie uzyskało dlatego, Ŝe pracownicy Starostwa zza biurka  
z mieszkańcami decydowali jak ma przebiegać scalenie. Poruszyła równieŜ 
kwestię oddania gruntu pod drogę przez rolników co jest nieprawdą poniewaŜ 
na takie cele są działki gminne, Skarbu Państwa, Agencji czy Nadleśnictwa. 
Rolnik nie jest zobowiązany do oddania własnego gruntu. Ogromnym 
obciąŜeniem dla mieszkańców było dotarcie do Starostwa dlatego radna uwaŜa, 
Ŝe moŜe powinien być zorganizowany dojazd by nie zniechęcać mieszkańców. 
Proces scalenia przyniósłby wymierne korzyści ale nie udało się to w Brześciu 
dlatego Ŝyczyła powodzenia pozostałym sołectwom które złoŜyły wnioski. 
Ponadto radna zwróciła się do Wójta z zapytaniem czy jest moŜliwość 
dopracowania rozkładu MKS by mieszkańcy mogli dojechać na msze św. w dni 
wolne od pracy. Prosiła równieŜ o uwzględnienie przy podziale dodatkowych 
środków tych sołectw w których nie zaplanowano do wykonania zadań. 
Odpowiedzi na powyŜsze zapytania udzielił Wójt  informując, Ŝe w wyniku 
przetargu na budowę mostu w Henrykowie powstały oszczędności około 
500tys.zł. Proponuje się aby za tą kwotę wykonać nawierzchnię na 
ul.Langiewicza wraz z chodnikami oraz rozjazdy na ul.Henryków  
i ul.Zafabryczną. Droga Nr 42 będzie wykonana niemalŜe w całości od granicy 
ze SkarŜyskiem do Górek. Na remont drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek będzie 
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wykonany projekt i w miesiącu sierpniu zostanie zgłoszona do „schetynówki”. 
Nabór wniosków do programu PROW będzie uruchomiony od 15 marca do 15 
kwietnia. Sprawa budowy wodociągu w Górkach będzie zgłoszona w tym 
czasie. Nawiązując do procedury scaleniowej Wójt rozmawiał z Naczelnikiem 
Chojnackim jednakŜe w tej kwestii obowiązują procedury których naleŜy 
przestrzegać. Wójt uwaŜa, Ŝe duŜe szanse na realizację miał wniosek z Brześcia  
a jednak odpadł to szanse na załatwienie kolejnych wniosków mogą być 
niewielkie. Odnośnie wykonania przepustu odprowadzającego wodę z drogi 
gminnej Nr 197 przy okazji przebudowy drogi Nr 42 gmina posiada projekt ale 
zadanie to nie uzyskało akceptacji ze strony GDDKiA ze względu na 
konieczność odprowadzenia wody dalej po gruntach prywatnych. Na odcinku 
Bugaj – Brzeście pobocze zostanie poszerzone i będą przebudowywane 
chodniki. Pozyskana kostka z rozbiórki będzie mogła być przez gminę dalej 
zagospodarowana. Sprawa uruchomienia dodatkowych kursów autobusów MKS 
moŜe być ponownie analizowana przy podziale nadwyŜki budŜetowej poniewaŜ 
MKS warunkuje to dofinansowaniem.  
Ad. 6 
Pan Sławomir Buczek – Kierownik Posterunku Policji w BliŜynie przestawił 
informację o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego 
na terenie gminy BliŜyn za 2008 rok /informacja w załączeniu/. 
Głos zabrał równieŜ Pan Sylwester Pochwała – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w SkarŜysku-Kam. Podziękował policjantom z Posterunku 
w BliŜynie za dobre wyniki pracy. Komendant podziękował Radzie Gminy  
i Wójtowi za dofinansowanie słuŜb ponadnormatywnych przez co szczególnie  
w dni weekendowe jest więcej patroli i więcej zatrzymań nietrzeźwych 
kierowców. Dodał, Ŝe w dalszym ciągu jest przyzwolenie i tolerancja dla 
nietrzeźwych kierowców. Giną  przez to niewinni ludzie. Mimo Ŝe zatrzymań 
nietrzeźwych kierowców jest statystycznie więcej to policja kładzie ogromny 
nacisk na te sprawy i przestrzega Ŝe kary będą tu bezwzględne i surowe. 
Problemem jest równieŜ przemoc w rodzinie niejednokrotnie spowodowana 
problemem alkoholowym. WdroŜenie procedury Niebieskiej Karty skutkuje 
poprawą realizacji tego programu niemniej jednak zjawisko to często występuje. 
Wielkie zagroŜenie stanowią przestępstwa narkotykowe. Powiat SkarŜyski pod 
względem zagroŜenia zajmuje drugie miejsce w woj. świętokrzyskim. Problem 
ten moŜe dotknąć kaŜdą z rodzin. Nie ma podziału na narkotyki twarde  
i miękkie. Obydwa powodują niebezpieczne uzaleŜnienie. Nieprawdą jest Ŝe 
małe gminy są mniej zagroŜone. SprzedaŜ narkotyków jest tak opłacalna Ŝe 
dociera wszędzie. Sprzedający nie zaŜyje narkotyków bo wie czym one groŜą. 
Dlatego ze względu na ogromne niebezpieczeństwo wynikającego z tego 
uzaleŜnienia naleŜy reagować na kaŜdy sygnał. Pan Sylwester Pochwała 
poruszył jeszcze sprawę pojawiających się w domach sprzedawców 
niejednokrotnie pochodzenia romskiego handlującymi róŜnego rodzaju 
towarami. Apelował do sołtysów i radnych by uczulić mieszkańców na 



 6

zachowanie ostroŜności szczególnie osób samotnych poniewaŜ niejednokrotnie 
ginie dorobek ich całego Ŝycia. Podziękował równieŜ członkom ochotniczych 
straŜy poŜarnych za okazaną pomoc przy poszukiwaniach osób zaginionych 
bardzo często w lasach. Kończąc swoje wystąpienie podziękował za dobrą 
współpracę i okazaną pomoc ze strony samorządu. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych  
przedstawiła Pani Halina Fidor– Przewodnicząca Komisji. 
Komisja dokonała analizy informacji o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, 
ładu i porządku publicznego na terenie gminy za 2008 rok przy udziale Pana 
Sławomira Buczka – Kierownika Posterunku Policji w BliŜynie. 
Cieszy fakt, Ŝe udało się ograniczyć liczbę przestępstw i wykroczeń. Dobrze 
postrzegana jest współpraca ze szkołami a w szczególności z gimnazjum gdzie 
interwencje w gimbusach wskutek niewłaściwego zachowania uczniów 
przyniosły oczekiwane rezultaty. Ponadto podjęto działania hamujące akty 
przemocy i wymuszania wśród uczniów. W dalszym ciągu naleŜy zwrócić 
uwagę na wybryki chuligańskie występujące najczęściej na przystankach 
autobusowych. W związku z tym Komisja prosi o nasilenie patroli policyjnych 
w tych miejscach. Na uwagę zasługuje dobra współpraca policji z Urzędem 
Gminy w zakresie poprawy stanu czystości i porządku w gminie. Dotyczy to  
w szczególności egzekwowania umów na wywóz nieczystości stałych  
i ciekłych. JednakŜe skuteczność działań policji i ich praca w duŜej mierze 
zaleŜy od obsady kadrowej. W związku z przeniesieniem słuŜbowym jednego  
z funkcjonariuszy Posterunku Komisja zwraca się z prośbą o jak najszybsze 
uzupełnienie stanu etatowego. Biorąc pod uwagę rozległy teren gminy BliŜyn 
Komisja uwaŜa, Ŝe obsada powinna jeszcze ulec zwiększeniu. 
Podsumowując działalność Posterunku Policji w BliŜynie w roku 2008 Komisja 
bardzo wysoko ocenia pracę policji. 
PowyŜsze stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
Dyskusja 
Odnosząc się do stanowiska Komisji Oświaty w zakresie zwiększenia obsady 
komisariatu Pan Sylwester Pochwała stwierdził, Ŝe obecnie nie jest to moŜliwe. 
Gmina BliŜyn otrzyma jedynie wsparcie wydziału sekcji i prewencji oraz ruchu 
drogowego. Jeden z bliŜyńskich dzielnicowych Pan Emil Sadza awansował  
i przeszedł do Policji w SkarŜysku natomiast w BliŜynie uzupełnienie tego 
wakatu nastąpi około miesiąca marca b.r. 
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝe wysoko sobie ceni przygotowany raport 
oraz współpracę jego osoby z poprzednim komendantem Janem Hermanem jak 
równieŜ z obecnym Sławomirem Buczkiem. Jego wypowiedź sprowadza się 
mimo wszystko do podjęcia działań w celu zwiększenia stanu etatowego 
miejscowego posterunku policji. W ostatnim czasie w gminie BliŜyn ujawniła 
się przestępczość zorganizowana: bardzo słynna fabryczka narkotyków, 
przestępczość z bronią w ręku czy teŜ handel częściami samochodowymi  
w Górkach. Na pewno byłoby lepiej gdyby gmina zasłynęła z innych form 
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działalności np. na polu kultury czy oświaty. JednakŜe czeka nas kryzys 
gospodarczy, w słuŜbach mundurowych równieŜ tym bardziej wysiłek musi być 
znacznie większy. Teren gminy BliŜyn jest podatny na przestępczość ze 
względu na duŜą liczbę osób bezrobotnych a ulegnie ona jeszcze zwiększeniu ze 
względu na powrót osób czasowo pracujących za granicą. Dlatego radny 
apelował o zwiększenie obsady miejscowego posterunku w przypadku 
pojawienia się jakichkolwiek moŜliwości. 
Pan Jacek Krzepkowski podziękował Komendantowi Posterunku za czytelną 
informację. Na uwagę zasługuje zobrazowanie pracy Komisariatu poprzez 
wskazanie w tabelach zaangaŜowania w pracy prewencji kryminalnej jak 
równieŜ pracy dochodzeniowo-śledczej co skutkuje obniŜeniem zagroŜeń 
przestępczością kryminalną. 
Pan Zenon Nowakowski poruszył sprawę podpaleń terenów uŜytkowanych 
rolniczo i zaproponował walkę z tym zjawiskiem poprzez ustanowienie nagrody 
dla osoby która wskaŜe podpalacza. 
Wójt  stwierdził , Ŝe mimo iŜ przestępczość na terenie gminy spada to naleŜy 
zachować czujność w tym temacie ze względu na duŜe bezrobocie 
powiększające się o falę powrotów osób pracujących za granicą. Gmina  
w swoim budŜecie zabezpieczyła kwotę 5.600zł dwukrotnie większą niŜ w roku 
ubiegłym na słuŜby ponadnormatywne. Wójt wysoko sobie ceni współpracę  
w tym zakresie bo policja patroluje częściej gminę BliŜyn jak równieŜ moŜna 
więcej wymagać od policjantów. Najwięcej próśb kierowanych jest o patrole 
przystanków autobusowych gdzie najczęściej mają miejsce chuligańskie 
wybryki jak równieŜ o patrole ruchu drogowego. Ponadto gmina przyznała 
równieŜ kwotę 2.400zł na paliwo dla policji, co równieŜ wzmocni działalność 
policji w terenie. Odnosząc się do sprawy podpaleń Wójt stwierdził, Ŝe  
w większości przypadków to sami właściciele tego dokonują. Dlatego moŜna 
jedynie skierować prośbę do straŜaków by zgłaszali takie przypadki na policję. 
Wójt podziękował Komendantom za dobry poprzedni rok i Ŝyczył tego samego 
w roku bieŜącym. 
Pan Sławomir Buczek dodał, Ŝe sołectwa a w szczególności przystanki 
autobusowe będą patrolowane na bieŜąco w ramach słuŜb ponadnormatywnych 
przez miejscowych funkcjonariuszy. Natomiast  obiecana przez Komendanta 
Wojewódzkiego grupa wsparcia będzie zajmowała się monitorowaniem 
głównych tras. W sprawach podpaleń musi zostać złoŜony wniosek o ściganie 
osoby w związku z uszkodzeniem mienia, jeŜeli nie ma takowego wniosku to 
policja odstępuje od działania. 
Podsumowaniem powyŜszej dyskusji było jednogłośne /11 głosów za/ przyjęcie 
informacji o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego 
na terenie gminy BliŜyn za 2008 rok. 
Na obrady sesji przybył radny Ryszard Olejarz. 
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Ad. 7 
a/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy BliŜyn na lata 2009-2015 
odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Pan Jerzy Rams złoŜył wniosek o odstąpienie od odczytania treści załącznika 
do uchwały którym jest Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy BliŜyn na lata 2009-2015 ze względu na szeroko omówiony temat na 
posiedzeniach komisji. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ odstąpili od odczytania treści załącznika do 
uchwały tj. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy BliŜyn na 
lata 2009-2015. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych  
przedstawiła Pani Halina Fidor– Przewodnicząca Komisji. 
Komisja wnosi aby na str.102 Strategii uzupełnić nazwę celu operacyjnego 6.2 
która wynika z celu strategicznego VI i brzmi: „Rozwijanie uzdolnień  
i umiejętności”. 
Ponadto Komisja sugeruje, aby uzupełnić skład zespołu wdroŜeniowego 
strategii powoływanego przez Wójta Gminy o Panią Irminę Młodawską – 
pedagoga szkolnego współpracującą z GOPS-em w sprawach rozwiązywania 
patologii społecznych głównie wśród rodzin z problemami opiekuńczo-
wychowawczymi. 
PowyŜsze wnioski Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
Poza powyŜszymi wnioskami Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały  
i pozytywnie go zaopiniowała /5 głosów za/. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe pozostałe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk nawiązał do zapisów w strategii na str. 70 gdzie mówi  się 
o wiosce tematycznej tkackiej i garncarskiej. UwaŜa, Ŝe ze względu na gminne 
tradycje związane z działalnością garncarską dobrze by było temat ten rozwinąć. 
Radny poruszył ponadto potrzebę zorganizowania dzieciom i młodzieŜy 
wyjazdów do kina, teatru czy muzeum. Ze względu na uboŜejące społeczeństwo 
takie wyjazdy są jak najbardziej wskazane. W budŜecie zostały zaplanowane 
środki na promocję i warto je uruchomić na doraźne, małe cele. Radny 
stwierdził, Ŝe opracowany program jest bardzo ambitny, cele szczytne oby tylko 
udało się go wdroŜyć w Ŝycie. 
Pani Anna LeŜańska dodała, Ŝe działalność w zakresie rozwoju tkactwa została 
juŜ rozpoczęta i będzie kontynuowana.  
Nawiązując do wypowiedzi radnego Mieczysława Bąka Wójt poinformował, Ŝe 
przez stowarzyszenia moŜna wesprzeć działalność promocyjno-kulturalną.  
W ubiegłym roku pozyskano 120tys.zł a w roku bieŜącym mają być znacznie 
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większe środki bo kwota 240tys.zł. Będą przygotowywane wnioski równieŜ  
o dofinansowanie 600-lecia BliŜyna. Będą organizowane wyjazdy do teatru, 
wycieczki i inne formy działalności. Program był opracowywany przez kilka 
miesięcy, nie zza biurka, było zaangaŜowanych wiele osób, równieŜ radnych. 
Pan Jerzy Rams nawiązał do koncertów i uroczystości kulturalnych 
odbywających się na terenie gminy na wysokim poziomie i z udziałem na takim 
samym poziomie wykonawców. Zachęcał do udziału w takich koncertach 
szersze gremia osób. 
Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania poprawki 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych: 
Za uzupełnieniem na str.102 Strategii nazwy celu operacyjnego 6.2  
w brzmieniu „Rozwijanie uzdolnień i umiejętności” radni opowiedzieli się 
jednogłośnie /12 głosów za/. 
RównieŜ jednogłośnie /12 głosów za/ radni przyjęli Uchwałę Nr 
XXII/142/2009 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy BliŜyn na lata 2009-2015 wraz z przyjętą poprawką. 
b/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy BliŜyn na lata 2009-2014 
odczytała Pani Barbara Stachera. – Sekretarz Gminy. 
Pan Jerzy Rams złoŜył wniosek o odstąpienie od odczytania treści załącznika 
do uchwały którym jest wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy BliŜyn na lata 2009-2014 równieŜ ze względu na szeroko 
omówiony temat na posiedzeniach komisji. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ odstąpili od odczytania treści załącznika do 
uchwały którym jest wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy BliŜyn na lata 2009-2014. 
Stanowiska Komisji przestawili kolejno: 
1. Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  
i Socjalnych - pozytywna opinia Komisji – 5 głosów za, 
2. Pani Halina Fidor – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy - Komisja uwaŜa, Ŝe naleŜy podjąć 
wszelkie działania aby doprowadzić do wykupu przez lokatorów mieszkań  
w Sołtykowie. Komisja proponuje podjęcie rozmów z Dyrektorem Cegielni  
w Sołtykowie by lokatorzy pracujący w tym zakładzie mogli zakupić 
mieszkania na raty wyraŜając zgodę na potrącanie rat przy pensji. 
Poza powyŜszym wnioskiem Komisja nie wniosła zastrzeŜeń do projektu 
uchwały i pozytywnie go zaopiniowała /4 głosy za/. 
3. Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska - pozytywna opinia Komisji – 5 głosów za/. 
Jedynie Komisja wnosi o podjęcie skutecznych działań w celu: 
- zmobilizowania lokatorów do wykupu mieszkań w Sołtykowie, 
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- doprowadzenia do sprzedaŜy budynku po byłej szkole w Ubyszowie poprzez 
   rozwiązanie sprawy wykwaterowania Pani Krystyny Majcher. 
PowyŜsze wnioski Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
4. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej - Komisja analizując zasób 
mieszkaniowy gminy BliŜyn uwaŜa, Ŝe naleŜy poczynić starania w kierunku: 
1. jak najszybszego pozyskania lokalu dla lokatora zajmującego mieszkanie  
w budynku po byłej szkole w Ubyszowie by po wykwaterowaniu doprowadzić 
do sprzedaŜy obiektu, 
2. ponaglenia lokatorów do wykupu  mieszkań w blokach w Sołtykowie. 
Komisja prosi o informację o podjętych działaniach w tym zakresie. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝe mieszkańcy gminy w 96% mają własne 
domy i nikt im nie dopłaca do ich utrzymania czy dofinansowania remontów. 
Biorąc pod uwagę kilka nie wykupionych mieszkań w blokach w Sołtykowie 
naleŜy zmobilizować tych lokatorów do wykupu mieszkań. UwaŜa, Ŝe naleŜy 
rozwaŜyć propozycję którą zgłosił na Komisji BudŜetowej i za zgodą lokatorów 
pracujących w Cegielni poprzez potrącenia z pensji moŜna w ten sposób 
systemem ratalnym doprowadzić do wykupu mieszkań. Byłoby to z korzyścią 
dla gminy która odciąŜona byłaby od udziału w kosztach remontu bloków. 
Wójt  uwaŜa, Ŝe sprawa nie jest zbyt prosta. Prawdą jest Ŝe mieszkania są 
sprzedawane po niskich cenach ale mimo to są problemy z ich zakupem. Do 
końca ubiegłego roku obowiązywała uchwała w oparciu o którą moŜna była 
dokonywać sprzedaŜy lokali na zasadach korzystnych dla lokatorów. Na 
następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie. Pomimo 
Ŝe pod koniec miesięcy letnich do wszystkich lokatorów którzy nie wykupili 
mieszkań wystosowano pisma tylko dwie rodziny skorzystały z moŜliwości 
zakupu. Pozostałe rodziny deklarowały zakup wtedy gdy polepszy się ich 
sytuacja finansowa. Być moŜe nastąpi to wiosną kiedy Cegielnia zwiększy 
swoją produkcję i zarazem sprzedaŜ cegły. Wiele rodzin jest zadłuŜonych  
w spłacie czynszu i tym równieŜ uzasadnia oddalenie zakupu mieszkania. Wójt 
zapewnił, Ŝe będzie dąŜył do tego, aby zasób mieszkaniowy się zmniejszał  
i czynił starania by zachęcić rodziny do wykupu mieszkań. 
Pani Anna LeŜańska uwaŜa, Ŝe koszt zakupu mieszkania czasami około 
1.200zł jest kwotą bardzo niską i naleŜy zrobić wszystko by te rodziny wykupiły 
mieszkania. ZadłuŜenie z tytułu czynszu posiada tylko jedna rodzina natomiast 
pozostali spłacają zaległości i uiszczają bieŜące naleŜności. 
Podsumowaniem powyŜszej dyskusji było jednogłośne /12 głosów za/ podjęcie 
Uchwały Nr XXII/143/2009 w sprawie przyjęcia programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy BliŜyn na lata 2009-2014. 
c/  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przeprowadzenia referendum 
gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę BliŜyn od właścicieli 
nieruchomości obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
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nieruchomości odpadów komunalnych za odpłatnością w wysokości ustalonej 
przez Radę Gminy w BliŜynie odczytała Pani Barbara Stachera – Sekretarz 
Gminy. 
Stanowiska Komisji przedstawili: 
1. Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  
i Socjalnych - pozytywna opinia Komisji – 5 głosów za, 
2. Pani Halina Fidor – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy - ze względu na podzielone zdania 
członków komisji /2 głosy za, 2 przeciwko/ Komisja nie zajęła stanowiska  
w sprawie projektu uchwały. 
3. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej - pozytywna opinia Komisji 
– 5 głosów za, 
4. Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska - pozytywna opinia Komisji – 3 głosy za, 2 przeciwko. 
Radni: Ryszard Olejarz i Jarosław Bednarz wyrazili obawy Ŝe referendum nie 
przyniesie oczekiwanych rezultatów i Ŝe nadal występować będą dzikie 
wysypiska. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk uwaŜa, Ŝe jest świadomy konieczności wywozu śmieci. 
Podjęta i obowiązująca uchwała w tej sprawie jak równieŜ odejście od 
wskaźnika - normy przypadającej na 1 mieszkańca jest dobrym rozwiązaniem. 
Uchwała reguluje opłaty za oddanie kosza o określonej pojemności a jeŜeli 
mieszkańcy tego nie czynią to obowiązki przejmuje gmina i są równieŜ za to 
ustalone sankcje w postaci 2-krotnej opłaty. Radny jest przekonany, Ŝe 
wprowadzenie nowego systemu śmieciowego nie rozwiąŜe problemu  
z oddawaniem śmieci, z ich ilością czy opłatami. Na pewno przybędzie 
obowiązków Pani Skarbnik bo znajdą się osoby które nie będą wpłacać 
ustalonej opłaty. Mieszkańcy naszej gminy to nie są ludzie bogaci i oby nie 
doszło do sytuacji, Ŝe opłata za śmieci będzie wyŜsza od podatku od 
nieruchomości. Reasumując radny stwierdził, Ŝe przepisy które obowiązują 
dotychczas są niezłe i powinny dalej pozostać natomiast nie ma przekonania Ŝe 
przeprowadzenie referendum przyniesie oczekiwane rezultaty. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe uchwała która obowiązuje dotychczas 
została wymuszona przez Wojewodę. JeŜeli gmina nie ustaliłaby opłaty to 
wzrosłaby opłata marszałkowska. Rolą Rady będzie ustalenie rozsądnej stawki 
aby nie ucierpiały  rodziny wielodzietne. Coraz bardziej są zaśmiecane lasy  
a gmina stawiając na turystykę musi postawić na czystą gminę. 
Pan Jacek Krzepkowski uwaŜa, Ŝe referendum jest po to organizowane aby 
społeczeństwo się wypowiedziało w tej kwestii. Będzie równieŜ rozstrzygnięcie 
co do sposobu zapłaty. W przypadku przeniesienia obowiązku wywozu śmieci 
na gminę to rada będzie ustalać wysokość opłat. Na pewno będzie to 
przedmiotem dyskusji i negocjacji. Muszą być wzięte pod uwagę rodziny 
wielodzietne czy osoby samotne.  
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Pan Ryszard Olejarz przytoczył wydatki za wywóz śmieci ponoszone przez 
gminę w 2007r. Rocznie była to kwota 660tys.zł a miesięcznie około 55tys.zł. 
Po przeniesieniu obowiązku na mieszkańców miesięcznie wywoźnik otrzymuje 
kwotę około 26tys.zł czyli o połowę niŜszą niŜ w sytuacji gdy opłaty te ponosiła 
gmina. Wiadomo, Ŝe obecnie wywoŜącym to się nie opłaca, a Ŝeby uzyskać 
kwotę 55tys.zl to opłaty od mieszkańców muszą wzrosnąć o 100%. 
Pan Jacek Krzepkowski uwaŜa, Ŝe są osoby rzetelnie oddające śmieci a są tacy 
którzy w ogóle ich nie oddają. Niejednokrotnie są zaśmiecane działki sąsiednie, 
palone plastiki. Nasuwa się pytanie dlaczego mają być poszkodowani ci którzy 
solidnie płacą a drudzy śmieci nie oddają i unikają opłat. 
Pani Anna LeŜańska stwierdziła, Ŝe referendum jest po to, by ustalić formę 
odpłatności i to społeczeństwo powinno o tym zdecydować. 
Obrady sesji opuściła radna Aleksandra Milanowska. 
Odnosząc się do powyŜszych wypowiedzi Wójt  stwierdził, Ŝe na dzień 
dzisiejszy o referendum zdecydowało juŜ SkarŜysko-Kam. a wszystkie 
pozostałe gminy w Powiecie zamierzają podjąć takie uchwały w najbliŜszym 
czasie. Referendum śmieciowe udało się w Starachowicach i Końskich. Wójt 
jest przekonany Ŝe obecny system nie jest lepszy od zaproponowanego  
w referendum. Ustalając opłaty moŜna zastosować ulgi. Na pewno poprawi się 
stan czystości w gminie. Przybędzie równieŜ pracy w Urzędzie bo opłaty będą 
wnoszone do gminy. Jednak system ten uporządkowałby gospodarkę śmieciową. 
NaleŜy dać szansę wypowiedzenia się mieszkańcom dlatego Wójt prosił Radę  
o przyjęcie uchwały.  
Pan Mieczysław Bąk stwierdził, Ŝeby nie zrozumieć jego wypowiedzi źle i nie 
odebrać Ŝe jest przeciwnikiem referendum. Na świecie gospodarka śmieciowa 
przynosi zyski, u nas jest odwrotnie. JeŜeli referendum się uda zostanie 
ogłoszony przetarg na wywóz śmieci i kwota przetargowa zostanie podzielona 
na wszystkich mieszkańców z doliczeniem prowizji dla sołtysów zbierających 
opłaty. Radny współczuje sołtysom bo zbieranie opłaty nie będzie rzeczą 
przyjemną i moŜe wyjść im bokiem. Nie jest równieŜ przekonany do 
skuteczności tej uchwały stąd teŜ podzielił się swoimi obawami. 
Wójt  uwaŜa, Ŝe zaproponowany system jest dla ludzi uczciwy. JeŜeli ktoś 
zapłaci opłatę to nie wywiezie śmieci do lasu. W naszym Powiecie właścicielem 
wysypiska jest firma prywatna z Niemiec która dyktuje warunki i samorządy nie 
mają wpływu na cenę. JeŜeli  gminy będą wywozić śmieci to będą mieć wpływ 
na przedsiębiorcę, który śmieci będzie od gminy odbierał. Było to przedmiotem 
dyskusji na spotkaniu w Utylizatorze. JeŜeli cena ma być niŜsza to tylko poprzez 
wpływ samorządu na właściciela składowiska. 
Radni podjęli Uchwałę Nr XXII/144/2009 w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę BliŜyn od 
właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych 
na terenie nieruchomości odpadów komunalnych za odpłatnością  
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w wysokości ustalonej przez Radę Gminy w BliŜynie wynikiem głosowania:  
9 głosów za, 2 przeciwko. 
d/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego dla Wójta Gminy odczytał Pan Jerzy Rams – Wiceprzewodniczący 
Rady. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie Komisje Rady 
zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Dodała, Ŝe w projekcie uchwały 
chodzi o wypłatę tzw. trzynastki, która do tej pory wypłacana była po 
zaakceptowaniu przez Przewodniczącego Rady natomiast obecnie musi być 
podjęta uchwała w tej sprawie. 
Radni jednogłośnie /11 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/145/2009  
w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta Gminy . 
e/  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2009 odczytała Pani Alina Ołownia – Skarbnik 
Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe wszystkie Komisje Rady 
zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 
Pan Mieczysław Bąk zachęcał wszystkich do pisania programów i do 
pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Radni jednogłośnie /11 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XXII/145/2009  
w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 
Ad. 8 
Sprawozdania z działalności komisji za 2008 rok kolejno przedstawili: 
1. Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
     i Ochrony Środowiska, 
2. Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  
      i Socjalnych oraz Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 
      i Gospodarki Gminy, 
3. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej. 
Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.  
Radni jednogłośnie /11 głosów za/ przyjęli przedstawione sprawozdania. 
Ad. 9 
Informacje, komunikaty i oświadczenia: 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe Światowy Związek śołnierzy Armii 
Krajowej, Rada i Prezydent Miasta SkarŜyska-Kamiennej zapraszają na 
dwudniowe uroczystości upamiętniające 69 rocznicę rozstrzelania 360 śołnierzy 
Organizacji „Orzeł Biały” i Związku Walki Zbrojnej oraz pierwszą rocznicę 
śmierci gen.bryg. Antoniego Hedy „Szarego”. Uroczystości rozpoczną się  
w dniu 14 lutego o godz.14.30 mszą św. w intencji gen.bryg.Antoniego Hedy 
Szarego w I rocznicę śmierci w Sanktuarium Matki BoŜej Ostrobramskiej  
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w SkarŜysku-Kam. oraz w dniu 15 lutego o godz.11.00 mszą św. w intencji 
pomordowanych w Kościele Matki BoŜej Nieustającej Pomocy na Borze. 
Poinformowała równieŜ o wycieczce do Sejmu w dniu 31 marca b.r. na 
zaproszenie posła Andrzeja Pałysa. Prosiła chętnych sołtysów i radnych  
o zapisywanie się u niej bądź w biurze Rady. 
Przekazała równieŜ Ŝyczenia noworoczne od ks. Eugeniusza Siedleckiego - 
Proboszcza Parafii Sorbin. 
Pan Jacek Krzepkowski podziękował Radzie Gminy w imieniu rodziców za 
przyznanie środków na dowóz dzieci niepełnosprawnych na terapię zajęciową. 
Ad. 10 
Obrady sesji trwały od godz.900 do godz.1250. 
Dwudziestą drugą sesję Rady Gminy w BliŜynie zamknęła Przewodnicząca 
Rady dziękując wszystkim za udział. 
 
Protokolant 
 
Anna Kowalik 


